[bookmark: _GoBack][image: Новопетровское СП Павловский р-н 17]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2026 г.                                                                                            № 21
ст-ца Новопетровская

О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования Новопетровского сельского поселения Павловского района

В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенного пункта Новопетровского сельского поселения Павловского района и во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Новопетровского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Включать ниже перечисленные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования Новопетровское сельское поселение Павловского района.
            2. Обнародовать настоящее постановление путём его официального опубликования в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Новопетровского сельского поселения Павловского района https://novopetrovskoesp.ru/.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                       Е.А. Бессонов

                                                                                                         Приложение
                                                                            к постановлению администрации
Новопетровского сельского поселения
Павловского района
от 19.02.2026 г.  № 21

МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению пожарной безопасности по муниципальному
образованию Новопетровское сельское поселение Павловского района

	№п\п
	наименование мероприятий
	срок исполнения
	исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселения

	1
	Разработать и принять правовые акты   по вопросам:
- организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пожарно-профилактической работы в жилом секторе;
- определение формы социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.
	ежегодно

	Администрация  поселения

	2. Повышение роли администрации поселения и населения в обеспечении пожарной безопасности на территории поселения

	2.1.
	Внесение предложений в план работы сельского Совета о рассмотрении вопроса о работе по обеспечению   первичных мер  пожарной безопасности на территории поселения.
	ежегодно
	Глава администрации поселения

	2.2.
	Подготовить и провести следующие мероприятия:
     - уточнение списочного состава добровольных пожарных дружин на территории поселения, проверка обеспеченности первичными средствами пожаротушения, доукомплектование ими добровольных пожарных;
    - проверка противопожарного водоснабжения,
    -поддержание работоспособного состояния источников наружного водоснабжения;
     -проверка (установка, реконструкция) в населенном пункте устройств по оповещению населения о пожаре, стихийном
бедствии.

ежегодно

Администрация поселения

	3. Укрепление пожарной безопасности

	3.1.
	На сходах населения регулярно решать вопросы пожарной безопасности в населенном пункте, вырабатывать и проводить мероприятия для ее укрепления; (в населенных пунктах, где произошли пожары - на следующий день с участием представителя администрации и  ОНД);
	Два раза в год
	Администрация поселения

	3.2.
	Изготовить и установить в населенных пунктах щиты для размещения информации в т.ч. и информирования населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, направленного на предупреждение пожаров и гибели людей;
	Постоянно
	Администрация поселения

	4. Обеспечение финансирования в вопросах повышения материально-технического оснащения и готовности подразделений пожарной охраны поселения

	4.1.
	Решить вопрос о направлении средств, предусмотренных в сметах доходов и расходов (бюджета) поселения на реализацию Программ, на:
- усиление противопожарной защиты населенного пункта поселения;
- приобретение пожарно-технического оборудования и запасных частей,  средств индивидуальной защиты органов дыхания и огнетушащих средств.
	ежегодно
	Администрация поселения

image1.jpeg